
ZARZĄDZENIE NR 724.2011 
PREZYDENTA MIASTA ZIELONA GÓRA 

 
z dnia 29 lipca 2011 r. 

 
w sprawie sposobu rozliczania usług komunalnych 

o charakterze użyteczności publicznej  
związanych z zagospodarowywaniem i unieszkodliwianiem odpadów                                                                                                   

świadczonych przez 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze.  

 
 

Działając na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(Dz.U. z 2011 r. Nr 45, poz. 206 – tekst jednolity) oraz § 12 i 13 uchwały Rady Miasta Zielona Góra 

NR XII.103.2011 z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu korzystania 

z urządzeń użyteczności publicznej Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej 

Górze służących realizacji usług publicznych w zakresie zagospodarowania   i   unieszkodliwiania  

odpadów  (Dz.  Urz.  Woj.  Lubus.  2011.73.1386)  

 
Preambuła 

 

zważywszy, że: 

 

W celu wykonywania zadania własnego gminy, Rada Miasta Zielona Góra 22 lutego 2011 roku 

uchwałą NR VI.51.2011 oraz 31 maja 2011 roku uchwałą NR XII.102.2011  nadała Zakładowi 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze (nazywanym dalej Operatorem), statut 

zgodnie z którym, Operator jest samorządowym zakładem budżetowym utworzonym w celu 
zaspakajania potrzeb w zakresie gospodarki komunalnej, mieszkaniowej i gospodarowania lokalami 

użytkowymi na obszarze Miasta Zielona Góra, a ponadto może w ramach zawartych porozumień 

i indywidualnych umów prowadzić współpracę z innymi gminami w zakresie objętym przedmiotem 

swego działania, w tym prowadzić kompleksową i zintegrowaną gospodarkę odpadami zgodnie 

z planami gospodarki odpadami. Powierzone usługi publiczne stanowią jedyny przedmiot działalności 

Operatora. Operator zapewniając wykonywanie powierzonych usług publicznych realizuje projekt  

„Rozbudowa i modernizacja systemu gospodarki odpadami dla rejony Zielonej Góry”. Projekt ten jest 

współfinansowany dotacją w wysokości 13 992 841,04 PLN zł ze środków pochodzących z Funduszu 

Spójności, w ramach działania 2.1 Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Służy on 

wykonaniu postanowień Porozumienia Międzygminnego zawartego 7 czerwca 2006 r. pomiędzy 

Gminami Czerwieńsk, Dąbie, Sulechów, Świdnica, Zabór, Zielona Góra oraz Miasto Zielona Góra 

(zwanych dalej jako „Gminy”) oraz Aneksu nr 1 z dnia 28 kwietnia 2008 r. i Aneksu nr 2 z dnia 17 maja 

2011 r. do porozumienia międzygminnego, dotyczącego wspólnego zagospodarowywania 

i unieszkodliwiania odpadów, podpisanego przez organy wykonawcze tych gmin na mocy upoważnień 

wyrażonych stosownymi uchwałami organów stanowiących tych gmin (zwanego dalej jako 

„Porozumienie”). Przedmiotem działania Operatora jest również zaspokajanie potrzeb mieszkańców 

Gmin Czerwieńsk, Dąbie, Sulechów, Świdnica, Zabór oraz Zielona Góra w zakresie określonego 



zadania własnego tych Gmin przez świadczenie usług publicznych w wykonaniu służby publicznej 

dotyczącego zagospodarowywania i unieszkodliwiania odpadów na obszarze objętym 

Porozumieniem, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 13 

z 1996 r., poz. 74, z późniejszymi zmianami), ustawą z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (DZ. U. Nr 9 z 1997 r., poz. 43, z późniejszymi zmianami) przy uwzględnieniu 

postanowień Decyzji Komisji dnia 28 listopada 2005 r. w sprawie stosowania art. 86 ust.2 Traktatu WE 

do pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej 

przedsiębiorstwom zobowiązanym do zarządzania usługami świadczonymi w ogólnym interesie 

gospodarczym notyfikowana jako dokument nr C(2005) 2673) Dz. Urz. UE L 312/67 z 29.11.2005 r.) 

oraz obwieszczenia Komisji w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy państwa 

w formie gwarancji (2008/C 155/02). 

 

Operator został powołany na czas nieokreślony przy czym w zakresie działalności określonym w §1 

ust. 2 Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Gorze, świadczy on usługi 

przez czas nieokreślony, natomiast w zakresie działalności określonym w 1 ust. 3 Statutu, będzie 

wykonywał obowiązki świadczenia usług publicznych na rzecz Gmin przez czas nieokreślony, do 

czasu rozwiązania Porozumienia w części dotyczącej Gminy lub Gmin. 

 

 W zakresie działalności określonym w §2 ust. 2-8 Statutu, Operator wykonuje działalność na 

obszarze Miasta Zielona Góra, natomiast w zakresie wydzielonej działalności  określonej w §2 ust. 1 

Statutu świadczy usługi publiczne również dla obszaru Gmin: Czerwieńsk, Dąbie, Sulechów, Świdnica, 

Zabór oraz Zielona Góra. Szczegółowe określenie zakresu obowiązku świadczenia usług publicznych 

nałożonego na samorządowy zakład budżetowy w wykonywaniu służby publicznej w zakresie 

gospodarki odpadami określa regulamin w zakresie świadczenia przez Operatora  usług publicznych 

polegających na zagospodarowaniu odpadów stanowiący załącznik nr 1 do  uchwały Rady Miasta 

Zielona Góra z dnia 31 maja 2011 roku NR XII.103.2011 w sprawie szczegółowych zasad i trybu 

korzystania z urządzeń użyteczności publicznej Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Zielonej Górze służących realizacji usług publicznych w zakresie zagospodarowywania 

i unieszkodliwiania odpadów. 

 

W § 11 uchwały NR XII.103.2011 z dnia 31 maja 2011 roku( podjętej na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 

i art. 40 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 

o gospodarce komunalnej)  w sprawie szczegółowych zasad i trybu korzystania z urządzeń 

użyteczności publicznej Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze służących 

realizacji usług publicznych w zakresie zagospodarowywania i unieszkodliwiania odpadów, 

stanowiącego regulamin, Rada Miasta upoważnia Prezydenta Miasta Zielona Góra do określania 

sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 

korzystanie z obiektów i  urządzeń użyteczności publicznej związanych z realizacją przez zakład usług 

publicznych w zakresie zagospodarowywania i unieszkodliwiania odpadów. 



 

W zarządzeniu użyte definicje oznaczają: 

Operator, Zakład – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze 

Organizator – Miasto Zielona Góra.                                                                                                   

Usługi publiczne – usługi w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi powierzone Operatorowi 

przez Radę Miasta Zielona Góra na podstawie uchwały NR VI.51.2011 z dnia 22 lutego 2011 r. 

w sprawie statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze oraz uchwały 

NR XII.103.2011 z dnia 31 maja 2011 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu korzystania 

z urządzeń użyteczności publicznej Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej 

Górze służących realizacji usług publicznych w zakresie zagospodarowywania i unieszkodliwiania                          

odpadów.                                                                                                                                               

Rekompensata – wszelkie przysporzenia w dowolnej formie otrzymywane przez Operatora wyłącznie 

z tytułu i w celu pokrycia kosztów związanych ze świadczeniem usług publicznych.                                      

Płatność z funduszu spójności  - dotacji celowa Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

w ramach działania 2.1 Priorytetu. II na realizacje inwestycji będącej przedmiotem Projektu 

„Rozbudowa i Modernizacja Systemu Gospodarki Odpadami dla Rejonu Zielonej Góry, dotacji celowej 

budżetu miasta z tytułu prowadzonych inwestycji i zakupów inwestycyjnych oraz dotacji przedmiotowej 

budżetu miasta z tytułu świadczenia usług publicznych.                                                                           

Dotacja na realizację przedsięwzięcia  -  dotacja celowa budżetu miasta Zielona Góra z tytułu 

prowadzonych inwestycji i zakupów inwestycyjnych przez Zakład, obejmująca środki budżetowe 

Miasta Zielona Góra oraz wpłaty poszczególnych gmin na rachunek Urzędu Miasta, zgodnie 

z zawartymi umowami.                                                                                                                    

Rekompensata dodatkowa - dotacja przedmiotowa budżetu miasta Zielona Góra z tytułu świadczenia 

usług publicznych przez Zakład, obejmująca środki budżetowe Miasta Zielona Góra oraz wpłaty 

poszczególnych gmin na rachunek Urzędu Miasta, zgodnie z właściwymi uchwałami gmin.                                                                                                  

Wskaźnik ROA – stosunek zysku netto z działalności polegającej na świadczeniu Usług publicznych 

do średniej wartości aktywów zaangażowanych do wykonywania tej działalności w danym roku. 

Mając na uwadze, potrzebę określenia zobowiązań stron w zakresie świadczenia przez Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze usług komunalnych o charakterze 

użyteczności publicznej związanych z zagospodarowywaniem i unieszkodliwianiem odpadów, 

występując jako upoważniony uchwałą Rady Miasta organ wykonawczy samorządu, podjąłem 

zarządzenie w sprawie  sposobu rozliczania usług komunalnych o charakterze użyteczności 

publicznej związanych z zagospodarowywaniem i unieszkodliwianiem odpadów                                                                                    

świadczonych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze. 

Celem niniejszego  zarządzenia jest szczegółowe określenie zasad realizacji zadania własnego 

Miasta Zielona Góra uwzględniającego realizację potrzeb Gmin objętych porozumieniem 

międzygminnym  w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi powierzonego Operatorowi na 



podstawie uchwały Rady Miasta Zielona Góra z 22 lutego 2011 roku NR VI.51.2011 w sprawie  statutu 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze oraz uchwały z dnia 31 maja 2011 

roku NR XII.103.2011  w sprawie szczegółowych zasad i trybu korzystania z urządzeń użyteczności 

publicznej Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze służących realizacji 

usług publicznych w zakresie zagospodarowywania i unieszkodliwiania odpadów.                           

Realizując cel, zarządzenie precyzuje: 

1. prawa i obowiązki stron objętych zarządzeniem 

2.  okres i zasięg terytorialny obowiązku świadczenia usług publicznych. 

3. wysokość rekompensaty za wykonywanie usług publicznych wraz ze wskazaniem jej składowych, 

zasad jej ustalania, monitorowania, wypłaty oraz zwrotu ewentualnej  nadwyżki rekompensaty, 

4. zasady odpowiedzialności Operatora z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. 

 

Warunki korzystania z usług publicznych określono w uchwalonym przez Radę Miasta Zielona Góra 
„regulaminie świadczenia usług publicznych nałożonych na Zakład Gospodarski Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Zielonej Górze w wykonywaniu służby publicznej w zakresie gospodarki odpadami”. 

Okres świadczenia usług przez Operatora obejmuje lata od 2006 do 2027 roku. 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Miasto Zielona Góra przyjmując od Gmin Zielona Góra, Sulechów, Czerwieńsk, Świdnica, Zabór, 

Dąbie wykonanie zadań publicznych w zakresie zapewniania budowy, utrzymania i eksploatacji 

wspólnych instalacji i urządzeń do odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

równocześnie przyjmuje na siebie obowiązek przyjęcia wszystkich odpadów komunalnych 

powstających na terenie objętym Porozumieniem Międzygminnym. 

2. Miasto Zielona Góra przyjmując wykonanie zadań publicznych określonych w punkcie 1, 

wyznacza jako realizatora zadań w imieniu Miasta Zielona Góra - Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Zielonej Górze. 

 

§2 

1. Prawa Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze obejmują: 

a) prawo do uzyskania rekompensaty za świadczone usługi, zgodnie z przyjętymi w zasadami 

i obowiązującymi przepisami prawa, 

b) realizacja innych obowiązków wynikających z przyjętego w ramach organizowania i realizacji 

usług podziału zadań. 

2. Obowiązki Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze obejmują: 



a) wykonywanie usług zgodnie z przyjętymi zasadami i obowiązującymi przepisami prawa 

określającymi ogólne zasady świadczenia usług w zakresie gospodarkami odpadami 

komunalnymi,  

b) posiadanie wymaganych decyzji, zezwoleń, dopuszczeń, ubezpieczenia, 

c) rozliczanie świadczonych usług zgodnie obowiązującymi przepisami prawa, 

d) realizowanie usług zgodnie z uzgodnionymi przez strony lub określonymi przez Gminy 

parametrami jakościowymi i technicznymi. 

 

§3 

1. Usługa publiczna, o którym mowa w §1, wykonywana będzie przez Zakład do dnia 31.12. 2026 r. 

2. Wykonywanie przez Zakład zadań publicznych może odbywać się również po zakończeniu 

okresu, o którym mowa w ust. 1 powyżej, na zasadach umożliwiających realizację zadań 

publicznych.  

 

 

§4 

1. Dla ciągłości świadczenia przez Zakład, usług publicznych, niezbędnym jest uzyskiwanie przez 

niego rekompensaty w wysokości i formach dopuszczalnych prawem. 

2. Składnikami rekompensaty są: 

a) płatność z funduszu spójności  -  dotacji celowa Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko w ramach działania 2.1 Priorytetu. II na realizacje inwestycji będącej 

przedmiotem Projektu „Rozbudowa i Modernizacja Systemu Gospodarki Odpadami dla 

Rejonu Zielonej Góry, dotacji celowej budżetu miasta z tytułu prowadzonych inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych oraz dotacji przedmiotowej budżetu miasta z tytułu świadczenia 

usług publicznych, 

b) dotacja na realizację przedsięwzięcia  -  dotacja celowa budżetu miasta Zielona Góra z tytułu 

prowadzonych inwestycji i zakupów inwestycyjnych przez Zakład, obejmująca środki 

budżetowe Miasta Zielona Góra oraz wpłaty poszczególnych Gmin na rachunek Urzędu 

Miasta, zgodnie z zawartymi umowami, 

c) rekompensata dodatkowa - dotacja przedmiotowa budżetu miasta Zielona Góra z tytułu 

świadczenia usług publicznych przez Zakład, obejmująca środki budżetowe Miasta Zielona 

Góra oraz wpłaty poszczególnych gmin na rachunek Urzędu Miasta, zgodnie z właściwymi 

uchwałami gmin. 

3. Do oceny czy rekompensata za świadczenie usług publicznych nie jest nadmierna służy 

średnioroczną wartość wskaźnika ROA (Return On Assets), czyli stopa zwrotu z aktywów, liczona 

wg wzoru: ROA = zysk netto / średni stan aktywów ogółem x 100%. 

4. Do obliczenia ROA przyjmuje się wartość zysku netto dla każdego analizowanego roku na 

podstawie rachunku zysków i strat Operatora, a średnioroczną wartość aktywów przyjmuje się 

w wysokości średniej arytmetycznej stanu aktywów na początek i na koniec roku obrotowego na 

podstawie bilansu Operatora. 



5. W każdym przypadku do obliczeń ROA przyjmuje się jedynie dane finansowe z tej części 

działalności Operatora, która jest związana ze świadczeniem usług publicznych w ramach zadań 

własnych Gmin w zakresie gospodarki odpadami. 

6. Maksymalna wysokość rekompensaty to taka, która nie spowoduje przekroczenia maksymalnej 

średniorocznej wartości wskaźnika rentowności aktywów Operatora związanych ze świadczeniem 

usług publicznych (ROA). 

7. Maksymalna średnioroczna wartość wskaźnika rentowności aktywów wynosi 9% w ujęciu 

nominalnym. 

8. W czasie świadczenia usług publicznych ROA oblicza się: 

a) na podstawie danych z roku obrotowego podlegającego weryfikacji oraz poprzednich lat 

świadczenia powierzonych usług publicznych - jeżeli jest niższa, niż graniczna wartość 

określona w ust. 7,  

b) jako średnią wartość obliczoną na podstawie danych z całego okresu w jakim wykonuje się 

usługę - jeżeli wartość na podstawie danych z roku podlegającego weryfikacji oraz 

poprzednich lat świadczenia powierzonych usług publicznych jest wyższa niż określona 

w ust. 7. Wtedy roczne wskaźniki ROA ex-post ujmuje się wg danych historycznych, 

natomiast roczne wskaźniki ROA ex-ante ujmuje się wg danych wynikających ze 

zweryfikowanej prognozy finansowej sporządzonej na okres pozostały do końcowego 

terminu zobowiązania do świadczenia usług publicznych. 

9. Kalkulacja stopy zwrotu z aktywów ROA (uwzględniająca wszystkie składniki rekompensaty) wraz 

z przyjętą metodyką, przedstawiona jest w załączniku nr 1 do porozumienia. 

10. Roczna wysokość wszystkich składników rekompensaty nie będzie przekraczać 30 mln euro. 

 

§5 

1. Reguły przekazywania rekompensaty określonej w §4, ust. 2, punkty a. i b są ustalone 

w umowach ze stronami dysponującymi poszczególnymi składnikami rekompensaty. 

2. Rekompensata określona w §4, ust. 2, punkt c przekazywana jest Zakładowi przez Miasto 

Zielona Góra na podstawie złożonego przez Zakład wniosku. 

3. Zakład we wniosku przedstawi kwotę wnioskowanej rekompensaty w podziale na wszystkie 

Gminy stosownie do wysokości wkładu finansowego poszczególnych Gmin  w Projekcie . 

4. Wniosek Zakładu przedkładany jest Miastu Zielona Góra. 

5. Miasto Zielona Góra w terminie 14 dni przekazuje wniosek złożony przez Zakład Gminom, 

zwracając się o wniesienie pisemnych uwag i zastrzeżeń w ciągu 14 dni od daty otrzymania lub 

jego zaakceptowanie przesyłając w ciągu 30 dni od daty otrzymania uchwałę rady gminy 

zabezpieczającą na ten cel środki finansowe.  

6. Miasto Zielona Góra rozpatrzy wniosek Zakładu w terminie 30 dni od dnia jego wpływu 

uwzględniając uwagi i zastrzeżenia zgłoszone przez Gminy, w jeden z następujących sposobów: 

a) przyznając rekompensatę określoną w §4, ust. 2, punkt c w pełnej wysokości, albo  

b) przyznając rekompensatę określoną w §4, ust. 2, punkt c w wysokości niepełnej, albo  

c) odmawiając mu wypłaty rekompensaty określonej w §4, ust. 2, punkt c w ogóle, albo  



d) wzywając Zakład do uzupełnienia wniosku.  

7. W przypadku rozstrzygnięcia innego niż przyznanie rekompensaty określonej w §4, ust. 2, punkt 

c w pełnej wysokości, Miasto Zielona Góra zobowiązuje się sporządzić pisemne uzasadnienie 

swojej decyzji wraz z podaniem przyczyn i stosownych wyliczeń oraz niezwłocznie dostarczyć je 

Zakładowi. 

8. Wypłata rekompensaty określonej w §4, ust. 2, punkt c, w sytuacji przyznania rekompensaty 

w pełnej wysokości, nastąpi w formie pieniężnej, przelewem, na rachunek bankowy wskazany 

przez Zakład we wniosku, w terminie 14 dni od dnia pozytywnego rozpatrzenia wniosku. 

9. Wypłata rekompensaty określonej w §4, ust. 2, punkt c będzie się odbywała zgodnie 

z następującym schematem: 

a) pozytywne zaopiniowanie wniosku Zakładu  przez Gminy poparte uchwałami rad w terminie 

30 dni od dnia jego przedstawienia przez Miasto Zielona Góra; 

b) poinformowanie przez miasto Zielona Góra, Gmin oraz Zakładu o pozytywnym rozpatrzeniu 

wniosku; 

c) wpłata rekompensaty przez Gminy stosownie do wysokości wkładu finansowego 

poszczególnych Gmin  w Projekcie nastąpi w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji od 

Miasta Zielona Góra o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku na konto wskazane przez Miasto 

Zielona Góra; 

d) Miasto Zielona Góra dokona wpłaty rekompensaty na rachunek bankowy Zakładu wskazany 

we wniosku w terminie 30 dni od dnia w którym nastąpiło pozytywnym rozpatrzeniu wniosku 

(tj. od dnia w którym ostatnia gmina udzieliła wyraźnej  zgody lub nie zgłosiła w terminie 30 

dni od dnia przedstawienia wniosku pisemnych uwag i zastrzeżeń). 

 

§6 

1. Zakład zobowiązuje się przedkładać Radzie Projektu i Organizatorowi – w terminie 3 miesięcy 

odpowiednio po upływie każdego z niżej podanych okresów sprawozdawczych – następujące 

dane i dokumenty: 

a) rachunek przepływów pieniężnych Zakładu w zakresie usług publicznych za okres roczny, 

b) analizę wskaźnikową za okres roczny,  

c) coroczną informację w zakresie realizacji przez Zakład zobowiązań, 

d) coroczną informację w przedmiocie planowanych i wykonanych remontów,  

e) coroczną informację w przedmiocie przeciętnej wysokości wynagrodzenia pracowników 

Zakładu, w ujęciu ukazującym dynamikę zmian w tym zakresie, 

f) coroczną informację o wysokości i źródłach uzyskanej przez Zakład rekompensaty. 

Dane określone w tym punkcie będą przegotowywane również dla części działalności Operatora 

związanej ze świadczeniem usług publicznych w zakresie gospodarki odpadami. 

2. Zakład zobowiązuje się do przechowywania przez okres 10 lat od daty zakończenia 

zobowiązania wszystkich niezbędnych informacji, na podstawie których będzie można stwierdzić, 

czy przyznana rekompensata jest zgodna z Decyzją Komisji z dnia 28 listopada 2005r. w sprawie 

stosowania  art. 7 ust. 86 Traktatu WE do pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu 



świadczenia usług publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do zarządzania 

usługami świadczonymi w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L 312 z 29.11.2005 r.). 

3. Rada Projektu  jest uprawniona do dokonywania w siedzibie Zakładu kontroli jego ksiąg 

rachunkowych oraz wszelkiej dokumentacji księgowo-finansowej dotyczącej przychodów 

i kosztów związanych ze świadczeniem usług w ogólnym interesie gospodarczym. 

4. W przypadku powzięcia przez Radę Projektu  wątpliwości w przedmiocie dokładności lub 

zgodności ze stanem faktycznym przekazywanych jej przez Zakład danych, o których mowa 

w ust. 1 powyżej, Rada Projektu uprawniony jest do zażądania przeprowadzenia przez biegłego 

rewidenta audytu finansowego Zakładu.  

5. W nieprzekraczalnym terminie 30 dni od dnia zgłoszenia przez Radę Projektu żądania, o którym 

mowa w ust. 4 powyżej w sprawie sporządzenia odpowiedniego audytu Zakład udzieli audytorowi 

wszelkich informacji koniecznych celem sformułowania przez niego zgodnych ze stanem 

faktycznym konkluzji. 

6. W przypadku gdy wysokość rekompensaty uzyskanej przez Zakład spowoduje przekroczenie 

maksymalnej średniorocznej stopy zwrotu z aktywów związanych ze świadczeniem usług 

publicznych (ROA) Rada Projektu powiadomi o tym strony przyznające Zakładowi rekompensatę. 

7. W przypadku wystąpienia nadmiernej rekompensaty Zakład jest zobowiązany do zwrotu 

nadwyżki stronom przyznającym rekompensatę proporcjonalnie do wartości przyznanych 

Zakładowi składników rekompensaty. 

8. Wyniki kontroli i monitoringu prowadzonego przez Organizatora  będą udostępniane pozostałym 

Gminom 

 

§7 

W przypadku, gdy Zakład nie będzie wykonywał obowiązków, a także w przypadku ujawnienia 

w wyniku audytu, o którym mowa w § 10 ust. 2 nieprawidłowości w działaniu Zakładu, Rada Projektu 

uprawniona będzie, do wezwania Zakładu do złożenia wyjaśnień i zaniechania naruszeń lub usunięcia 

nieprawidłowości w terminie 14 dni od dnia otrzymania ww. wezwania. Rada Projektu może 

zobowiązać Zakład do wprowadzenia działań naprawczych w określonym czasie, jednak nie krótszym 

niż 6 (sześć) miesięcy od dnia nakazania podjęcia działań naprawczych. 

 

§8. 

1 Stanowienie regulaminu świadczenia usług publicznych, nałożonego na Zakład Gospodarski 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze w wykonywaniu służby publicznej w zakresie 

gospodarki odpadami,  stanowiący załącznik do Statutu Zakładu, zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 - tekst 

jednolity z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2010r. Nr 157, poz. 1240 – tekst jednolity z późn. zm.) - należy do kompetencji Rady 

Miasta Zielona Góra.  

2. Zatwierdzania cennika opłat za usługi świadczone przez Zakład, dokonuje Prezydenta Miasta na 

podstawie delegacji zawartej w §11 uchwały Rady Miasta Nr XII.103.2011 z dnia 31 maja 2011 r.  



w sprawie świadczenia przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze 

usług publicznych w zakresie zaspakajania potrzeb mieszkańców związanych 

z zagospodarowywania i unieszkodliwiania odpadów. 

3. Ustala się, że ceny opłat za przyjęcie odpadów w danym roku będą określane z uwzględnieniem 

zasady „zanieczyszczający płaci”, a sposób kalkulacji ceny będzie zgodny z założeniami do analiz 

finansowych określonych w Studium Wykonalności Projektu  „Rozbudowa i Modernizacja systemu 

gospodarki odpadami dla rejonu Zielonej Góry”. 

4. Opłaty za usługi świadczone przez zakład (cennik opłat) ustalane będą odrębnym zarządzeniem 

Prezydenta Miasta z terminem wejścia w życie uwzględniającym wypowiedzenie warunków umów 

z odbiorcami świadczonych usług zawartych przez Zakład. 

 

§9. 

Wykonanie   zarządzenia   powierza  się  naczelnikowi   Wydziału  Gospodarki   Komunalnej  

i Mieszkaniowej  oraz  dyrektorowi   Zakładu  Gospodarki   Komunalnej  i  Mieszkaniowej   w Zielonej 

Górze. 

 

§10. 

   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

w z. PREZYDENTA MIASTA 

mgr inż. Krzysztof Kaliszuk 

I Zastępca Prezydenta 


